СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Петровское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
четвертого созыва
      Р Е Ш Е Н И Е
от 27 октября  2020 года                                                                                              № 58
О   внесении    изменений в             Положение
о порядке предоставления  жилых  помещений
 специализированного      жилищного     фонда
муниципального       образования   Петровское
сельское   поселение    МО            Приозерский
муниципальный район Ленинградской области
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,  Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ, Совет депутатов Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области    РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 12.10.2018 г.№150 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. раздела 4 Положения дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
1.2. Пункт 4.4. раздела 4 Положения дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1) до завершения расчетов с гражданами, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;».
1.3. Пункт 4.4. раздела 4 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) установленный законодательством (при заключении такого договора с гражданами, в случаях, предусмотренных законодательством.».
2. Настоящее решение совета депутатов подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте  муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Призерский муниципальный район Ленинградской области www.петровскоесп.рф;
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности ( председатель Комаристова Г.А.)
Глава муниципального образования                                                                                                                      Петровского сельского поселения                                                     И.Г. Пьянкова
Разослано: дело-2,  прокуратура-1, СМИ - 1.